PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023   № 205
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 22.08.2022 № 686

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Ярославской области от 07.04.2003 №19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях, утвержденного постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.08.2022 № 686 «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях» следующие изменения, изложив абзац 10 раздела 1 в следующей редакции:

«Право принятия решения на проведение эвакуации принадлежит руководителям (руководителям ГО) предприятий при возникновении ЧС локального масштаба и КЧС и ОПБ при ЧС муниципального масштаба. В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению Главы Гаврилов-Ямского муниципального района с последующим принятием решения на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

       А.Б. Сергеичев
PAGE